及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

浙江银轮机

械股份有限

公司

COD 纳管 1 厂区东北角 136.79mg/L 500mg/L 27.12 吨 153 吨 无

浙江银轮机

械股份有限

公司

氨氮 纳管 1 厂区东北角 13.72 mg/L 35mg/L 2.72 吨 9.578 吨 无

防治污染设施的建设和运行情况

公司主要污染物为废水和废气。对于废水处理，公司于2012年3月建成100t/h综合废水处理站，该项目

由浙江省工业环保设计研究院有限责任公司设计，由浙江省建工集团有限责任公司、江苏致远环保有限公

司建设施工。污水处理站采用物化、生化相结合的处理工艺。污水处理站安排专人进行运行维护，公司内

产生的所有生产、生活废水经污水处理站处理达标后排入园区管网；对于废气处理，自2008年开始，公司

与杭州彩虹环保技术工程有限公司、江苏致远环保有限公司、盐城市苏文机械有限公司、宁波市嘉隆节能

环保科技有限公司等环保工程公司合作，设计建造有机废气治理设备，主要采用低温等离子废气净化法、

高效光量子分解法和活性碳吸附+催化燃烧净化处理等方法，处理公司各工厂生产过程中产生的废气和食

堂油烟废气，确保公司废气达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

在项目建设上，严格执行环境影响评价制度和“三同时”制度，项目严格按环评报告要求进行，通过“三

同时”验收，并由天台县行政审批局发放《浙江省排污许可证》，证书编号为：浙JH2016A0347。

突发环境事件应急预案

公司聘请台州市欧保环保工程有限公司对《突发环境污染事故应急预案》进行修订，并通过专家评审，

在天台县环保局备案。

环境自行监测方案

公司严格遵守国家及地方法律、法规和相关规定，委托台州科正环境检测技术有限公司，定期按要求

浙江银轮机械股份有限公司 2018 年年度报告全文

78

对公司废水、废气等进行检测，并在公司污水总排污口安装了在线监测装置。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江银轮机械股份有限公司 2018 年年度报告全文

79

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 196,690,526 24.55%   -161,882,555 -161,882,555 34,807,971 4.35%

3、其他内资持股 196,690,526 24.55%   -161,963,555 -161,963,555 34,726,971 4.34%

其中：境内法人持股 129,353,496 16.15%   -129,353,496 -129,353,496 0 0.00%

   境内自然人持股 67,337,030 8.40%   -32,610,059 -32,610,059 34,726,971 4.34%

4、外资持股   81,000 81,000 81,000 0.01%

   境外自然人持股   81,000 81,000 81,000 0.01%

二、无限售条件股份 604,391,138 75.45%   161,882,555 161,882,555 766,273,693 95.65%

1、人民币普通股 604,391,138 75.45%   161,882,555 161,882,555 766,273,693 95.65%

三、股份总数 801,081,664 100.00%   0 0 801,081,664
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]374 号文核准，公司于2015 年 4 月向宁波正奇投资管理

中心（有限合伙）（以下简称“正奇投资”）、万家基金管理有限公司—恒赢定增 5号资产管理计划（以

下简称“万家基金—恒赢定增 5 号资产管理计划”）、 万家基金管理有限公司—恒赢定增 6 号资产管

理计划（以下简称“万家基金—恒赢定增 6 号资产管理计划”）、上海汽车集团股权投资有限公司（以

下简称“上汽投资”）、 扬州尚颀股权投资基金中心（有限合伙）（以下简称“扬州尚颀”）5 名特定

对象非公开发行人民币普通股（A 股）3,300 万股。

公司 2015 年年度权益分派方案已获 2016 年 5 月 5 日召开的 2015 年度股东大会审 议通过。

2015 年年度权益分派方案为：以公司现有总股本 360,540,000 股为基数，向全 体股东每 10 股派 0.60

元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10.00 股。分红前本公司总股本为

360,540,000 股，分红后总股本增至 721,080,000 股。

该次非公开发行股份于 2015 年 4 月 24 日在深圳证券交易所上市，锁定期三年，将于2018年4月24

浙江银轮机械股份有限公司 2018 年年度报告全文